mē. dē ædil.edic. & 1735.B.C.in mar.l. si in emptione.de cont.empt.
Accessorium quandoque tenet, vbi principale non tenet. 1499.E.in glo.g
Accessorium vñ aliud ad se trahit. 1741.C.D. §. in lege.l. qui fundum. de contra. empt.
licet mutetur forma in Accessorio, nō extinguitur in principali. 933.B.C.l.fundi. qui.mo.vsusfru.amit.
dilatio data super prin.cēsetur data super Accessorio. 1945.B.C.in mar.l. 4. de distract.pigno.
ea præstantur in Accessorio, quæ in principali. 1981.A.glo.2.l.itaque.de ædil.edi.
Accidere, id est miraculose venire. 74.E
Accidens origini quandoque præualer, & econtra. 64.E.glos. ex accidenti. §. exat. & tis.l.2.de ori.iur.
Accidens contrā naturam quandoq; magis inspicitur. 331.D.glo.3. §. item.l. 1. de postulan:
Accidentalem causam quandoque spectamus potius quam originalem. 158.D
Accipere à nemine, inhumanum, passim vilissimum &c. 137.C.in tex.
Accipere per se videtur qui per alium accipit. 2181.A.l.hæc ratio.ad fi.de do. inter vir. & vxor.
Accipere iudicium quandoque id est statim se defendere. 216.A.B.in tex.
Accipere iudicium. 359.C. §. procuratore.
Accipere iudicium, id est conueniri. 1297.A. §. Qui non.l.Tutor.
Accipi iudicium dicitur, id est sententia: & quandoque, id est litem contestari. 207.A. & 814.C.E.
Accipere turpiter quis dicatur, in verbo turpiter.
Accipit non turpiter meretrix. 1323.C. §. sed quod.l.4.de condit. ob tur.cau.
Accipiēs aliquid ut faciat quod gratis facere tenetur, turpiter accipit. 1325.B.C.l. si vestimenta.de condic. ob tur.cau.
Accursius vocat se dominum. 1742.C
Accursij error. 735.A.in mar.
Accusare alium socius eiusdem criminis non potest. 2084.A.C.l.repetita.de fide instru.
Acoris & mucoris vni periculū quis pre-stare debet. 1792.A CD
Acquirere & recuperare quis tenetur. 1773.D
Aliud est non acquirere, aliud perdere. 1718.B. §. illud.
Acquirere non dicitur cui cito auferri potest. 474.A. glo.2. l. nemo. de restit. in inte.
pauperior non fit, qui non Acquirit, sed qui de patrimonio suo deponit. 2184.C.in textu.in verbo pauperior.
ex quib^o causis ignoratibus nobis Acquiritur, ex iisdem & furioso. 1248.C.D. & 1249.B. §. nam ex.l.si furioso.si cer.peta.
ad Acquirendum & recuperandum quis tenetur. 1773.C
Acquirendi species est liberare quem ab obligatione. 308.A.glo.3. l. si debitor. de pact.
Actio, id est actus. 111.C. & 2180.D.E
Actio, id est obligatio. 1711.E
Actio & causa differunt. 242.C
Actio tripliciter capitur. 241.C
Actio ab initio male instituta quandoq; fundatur per ius superueniens. 1427.B.C.in mar.l. si rem.de pigne.ac.
Actio aquæ plu.arc. & interdictum quod vi aut clam differunt. 617.E.618.A
Actio ciuilis prætoria dici potest. 1413.E
Actio datur pro nummo. 516.C

Index materiarum

- cui datur Actio, multo magis & exceptio. 608. C. glo. s. pe. l. nec nō ex qui. cau. ma.
- Actio de dolo minori nō cōpetit. 556. D
- Actio de dolo nō infamat. 517. A. B. glo. i. l. heredibus. de do.
- Actio de pauperie dativa. 1051. E
- Actio est ex empto quāto minoris. 2198. C. D.
- Actio exempta. 604. B. s. actio.
- Actio extincta quandoq; reuiuiscit. 1777 B. glof. f. l. 2. de here. vel ac. ven.
- Actio semel extincta quandoque resuscitatur. 216. D. glo. f. l. 2. si ex noxa.
- Actio furti datur pro ouo. 516. B. glo. i. l. id est de do. ma.
- pro qualitate personarū Actio formatur & cōdēnatio moderatur. 435. A. l. Pomponius. s. hic enim. de nego. gest.
- inanis est Actio, quam debitoris inopia excludit. 506. D. l. nam. is. de do. ma.
- Actio in factum, dicitur actio præscriptis verbis. 1888. D. ex qua sētētia oris. 61. D.
- Actio iniuriarū anno vtili tollitur. 491. A
- Actio legis Aquiliæ nō est famosa. 1075. B
- Actio legis Aquiliæ an deuoluatur in petitionem hereditatis. 796. A
- Actio negotiorum gestorum vtilis & directa, differunt. 464. D
- Actio non perpetuatur per simplicem actoris denuntiationem: sicut nec olim perpetuabatur per executorem, sed per solam contestat. 220. B. C
- Actio olim non exponebatur in libello. &. 243. A
- Actio ordinaria vbi dari potest ex contractu vel quasi, ad edendum, cessat officium iudicis. 251. A. B. l. quædam.
- Actio per liberum hominem quæri potest. 1468. A
- Actio popularis est. quæ ius populi tueatur. 383. B
- Actio præatoria quæ sit. 1977. C
- Actio quod metus causa quandoque cōtra possessorem datur. 496. D
- Actio quando ex transactione oritur. 1357. E
- Actio quandoque in contractibus & in delictis deficit. 1900. A. glo. quotiens.
- Actio quandoque per procuratōrē quæritur. 399. D
- quod Actio acquiratur per liberam, speciale est. 365. D
- Actio semel quæsita contra hereditatem, non mutatur postea ob conditionem heredis. 441. A. B. in mar.
- Actio quod iussu, an cum alia concurrat. 1571. C. glo. qui iubet.
- Actio redhibitoria & ex stipulatu, arbitriae sunt. 1989. A. B
- Actio sequestraria quid. 515. A. B. in margi.
- Actio si primo fuit incompetens, iterum agitur. 1987. E. glo. iterum.
- Actio substituta an habeat vim eius cui substituitur. 1291. A. B
- Actio subrogata. sapit naturā eius in cuius locum surrogatur. 770. B. in margine.
- Actio quæ loco alterius surrogatur, sumit naturam eius cui surrogatur: primordiale scilicet, non accidentale. 232. D. & in margine.
- Actio vna an tollatur per aliam. 1074. D
- E. &. 1486. C. &. 1696. C
- Actionis propositio quomodo facienda. 242. B. C.
- Actionis cuiuslibet natura est pōderanda. 487. A. B. in mar. l. sed & partus. quod me. cau.
- Actionis futurae fideiussor accipi potest. 1545. C. S. nec ad rē. l. eo tēpore. de pec.
- Actionis nomine quodlibet auxiliū cōtinetur. 507. E. glo. i. l. & eleganter. de do. 2076. C. D
- Actionem non tollit tempus ipso iure, licet elidat. 232. B. glo. danda. S. fina. l. si cum. si quis cau.
- Actionem non excludit doli exceptio. 504. E
- Actionem parit, quod ad exceptionē fit. 1278. E
- Actionem perso. cōpetentem ad vſuras, tollit taciturnitas longi tēporis. 2051. A. S. diuus.
- sine Actione experitur nemo. 424. C. gl. 5. S. f. l. si pupilli. de nego. gest.
- Actione inepta succumbens, recurrit ad aptam. 1472. E. S. item. si. l. sed & si. de inst.
- Actione vna electa an cæteræ tollantur. 1486. C
- Actiones bo. poss. competentes: an sint prætoriae. an ciuiles. 818. D
- Actiones ex delictis cedi possunt. 763. C
- Actiones ex maleficiis descendētes tolluntur pacto. 276. B. S. quædam. l. si tibi de pac.
- Actiones perso. in rē scriptæ, plures sunt. 1178. C
- Actiones plures concurrunt, vbi concurrunt plura delicta. 1070. B. l. si seruus. in sum. ad. l. Aquil.
- Actiones plures eodem libello cumulari possunt. 1137. C. l. heredes. S. l. fami. er.
- Actiones qualiter fieri debent. 243. C
- Actiones quinq; contra male fidei possessorē cōpetut. 839. D. glo. descendit.
- Actiones turpes. 1703. E
- Actionū nō plenus est numerus. 1894. B. l. quia.
- Actor est, qui ad iudiciū prouocauit. 680 B. l. in tribus.
- Actor ex perfide gesto nihil consequi debet. 529. E
- Actor, id est heres. 1788. C
- Actor id est procurator. 878. C
- Actor in ciuili tot habet dilationes, quo reus. 240. C. l. fi. de fer.
- Actor quandoque defendit, & reus agit. 388. E. glo. defendant. l. non cogendum. de procur.
- Actor rerum. id est Castaldus. 150. D
- Actor, syndicus, oeconomicus, differunt. 405. C
- Actoris deterior est conditio, quām rei, in pari delicto vtriusque. 198. D. l. nam cum. ne quis cum qui in ius vo.
- Actori fauctur poti⁹ quām reo in his quæ litis ordinationem concernunt. 206. A. l. de die. qui satis. co.
- Actori plerumque iuramentum defertur. 1294. A
- Acta & gesta differunt. 151. A
- Actus quid. 996. B. C. S. actus. &. 968. B
- Actus pius feriato die etiam ad honorem dei exerceri potest. 236. B. in mar. l. 2. de feriis.
- Actus viuentū sunt in pendentī. 136. A. glo. fin. l. obseruare. de offi. procon.
- Actus viuoram suspendi possunt. 1024. C. l. receptum. in fi. commu. prædio.
- Actum esse nil dicitur, cum quid superest agendum. 197. D. E. glo. fin. l. fin. in ius vo. vt eant.
- Actum quod est, potius quām quod dictum, sequendum. 1726. C. D. l. sed Celsus. S. l. de contra. emp.
- cogitur quis īplore, quod apud Acta promisit. 192. C. D. l. eum. de in ius vo. Vide infra agere in suo ordine.
- Ad, id est propter. 462. B
- Addictio in diem, est cum quis rem ita emit, vt si aliis intra certum diem meliorē conditionem non offerat, emptor habeat eam. 572. C. D
- Ademptum quod nō est, videtur concessum. 1549. A. l. si Sticho. de pecul.
- Adiectio inutilis non vitiat, sed vitiatur. 944. E. glo. hoc adiectum. l. i. si vſus fru. pe. &. 2035. B. gl. in. l. vſuras. de vſur.
- Adiectus dicitur adiunctus: vt si promisiſti mihi vel Titio dare centum, Titius dicitur adiectus. 274. C. iuncta. l. si quis. de solu.
- Adiicere iudicem, id est dare. 695. C. 696. B. l. cum furiosus. & in margi.
- Adire, extraneorum est. 543. A
- Aditio hereditatis ad quē pertinet. 211. A. in margine.
- Adiudicare verbum, pertinet ad iudicia diuisoria. 1136. B. in mar.
- Adiudicatio, id est condemnatio. 384. C
- Adiudicationes prætor tuetur. 1151. B. S. si fami. er. c. l. inter. fa. erci.
- Adiuncti ratione permittitur, quod alias negaretur. 92. C
- Adimere mandatam iurisdictionem pro consuli non licet inconsulto principe. 137. A. B.
- Adminiculum, id est probatio. 753. C
- Administratori ciuitatis factō mutuo, tenetur ciuitas. 1258. B. l. ciuitas.
- Administratoris dolo tenetur quis, inquitum est locupletior. 1528. B. S. si dolo.
- Administrator reipub. non potest quem liberare pacto gratuito. 296. B. C. l. imperatores.
- fideiubens pro Adolescentē luxurioso. q. perdituro pecuniam credit. 1644. B. S. si adolescens.
- Adolescens & pupillus æquiparantur furioso: quia nō intelligunt. 645. A. S. corā. l. diem. de arbi.
- Adoptare minus vtile est, quām generare. 105. A. glo. 2. S. fina. l. si paterfa. de adopt.
- Adoptare fēmina non potest sine principis iussu. 744. D. l. si suspecta. S. quoniā.
- Adoptionis nomen generale est. 100. C. l. filiofa.
- Adoptio quid. Ibidem.
- Adoptatus semel, redadoptari nō potest. 103. B. l. qui liberatus. de ado p.
- Adrianus, vide infra Hadrianus.
- Adrogatio quid. 100. C. l. filiosfa.
- Adrogatio vnde. 100. C. D. l. generalis.
- Adsciscere heredē, id est constituere. 113. A. B. secundum puriorem lecturam.
- Aduena Romæ nemo est. 688. B. C. glo. 2. l. si legationis. de iudi.
- Aduersam hominis fortunam expectare, neque ciuile est neq; naturale. 1735. E. gl. expectare.
- Aduersariūme an aduersaria ad album produci dicendum sit: & quid sit aduersaria ad album producere. 243. A. S. eum quoque. Ibidem B
- Aduersaria sunt tabulae rationum tumultuariē confectæ, ne memoria excidat. 243. B
- Aduersarius meus non debet præesse negotio quod mecum habet facere. 170. E. glo. ne in potestate. S. l. l. si idem. de iuris. om. iudi.
- Aduersarij dicuntur aduocati & procuratores partis aduersæ. 468. D. glo. 2. S. sed &. l. l. de calum.
- Aduersarios plures habere nō debet contrahens cum vno. 1532. A. in textu.
- Adulterium

Digesti veteris.

Adulterum omnem occidere marito non licet. 479. B. patri vero licet. l. nec timorem. §. timuit. quod me. cau. cum glo. Adulterare, id est falsare. 1206. E. Adulterium.) nulla deprecatio Adulterij poenae est, si minor annis adulterium factetur. 574. A. §. sed vt. l. auxilium. de mino. separatio ob Adulterium, & diuortium, differunt. 454. E. diuortium non fit ob Adulterium, quia a liam ducere non licet. ibidem Adultus nō desinit esse sub cura maioris, licet liberos habeat. 531. A. in margi. Adulterio peius est lenocinium. 343. B. Adulteris poena gladij olim non dabatur. 341. B. Aduocationis officium, & rei suae defensio. differunt. 854. C. l. inter. Aduocationem postulare, est petere dilationem ad habendum aduocatum. 602. E. in foro ecclesiastico dicitur, de praetextu. Aduocatus an in causa appell. patrocinari teneatur. 391. A. Aduocatus an teneatur patrocinari si causa mutetur. 372. E. Aduocatus apud se esse prohibitus, apud alium postulare potest. 335. B. C. l. puto. Aduocatus debet contradicere aduersario non probris, sed legibus & rationibus. 329. B. glo. fi. §. 2. l. 1. de postu. Aduocatus debet habere salarium totius causae, si per eum non stetit. 1873. B. C. l. qui operas loca. Aduocatus & medicus differunt: quia hic mortale vulnus sanare non potest, ille malam causam facere videri bonam potest. 1979. A. glo. adhibuerit, in verbo, medicus. Aduocatus & procurator dicuntur aduersarij. 467. D. glo. 10. l. 1. de calum. Aduocatus & procurator differunt: quia ille nō obligatur ex processu causae, nec cum eo fundatur iudicium: procurator sic. 329. D. Aduocatus fisci an possit postulare contra fiscum. 337. A. B. l. hi qui. Aduocatus nimis verbosus repellere potest. 336. D. glo. 1. l. ex ea. de postul. Aduocatus non perdit dominium rei, quam pro alio (ignorans suam esse) defendit. 854. C. D. l. inter. Aduocatus non potest esse infamis. 627. A. &. 157. E. glo. 2. l. 1. de offi. ad. Aduocatus patienter est audiendus. 139. A. B. in tex. l. nec quicquam. §. circa. de offi. 'procur. Aduocatus, patronus causae, togatus postulator, idem sunt. 328. E. 329. A. Aduocatus pro alio postulare an, & quando cogatur. 330. B. Aduocatus pro herede videtur approbare testamētum. 746 B. l. si exheredatus. Aduocatus prohibitus postulare coram uno iudice, potest postulare coram alterio. 336. C. &. 337. A. l. ex ea. prohibitus esse Aduocatus à iudice, etiam aduersario volente aduocare non potest. 335. C. l. Quos. Aduocatus pro me in causa principali potest esse aduocatus contra me in causa appell. etiā si dederit mihi fidem quod esset pro me in illa causa: quia causa appell. non est eadem cum prima. 337. D. Aduocatus qui fuit pro uno, & postea contra eum in eadem causa, puniendus est vt praevaricator. 337. D. Aduocatus quis esse potest contra eū qui ei secreta causae detexit. 337. D. gl. 1. l. fin. de postu. etiam in eadem causa: mode-